
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053000311

311

Nº 103, quinta-feira, 30 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019042201-TP

O Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da Habilitação da Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N° 2019042201-TP. Ficaram Habilitadas as empresas: Ideal
Construções e Serviços - LTDA inscrita no CPNJ nº: 22.336.279/0001-11; CMN Construções,
Locações e Eventos EIRELI inscrita no CPNJ nº: 05.930.209/00001-23; S&T Construções e
Locações de Mão de Obra - ME inscrita no CPNJ nº: 18.413.043/0001-64; ABRAV
Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP inscrita no CPNJ nº:
12.044.788/0001-17; WU Construções e Serviços EIRELI inscrita no CNPJ nº:
10.932.123/0001/14; M & C Construções LTDA - EPP, inscrita no CPNJ nº: 15.386.389/0001-
22 por cumprirem todos os requisitos exigidos no edital. E ficaram Inabilitadas as seguintes
empresas por descumprirem os seguintes itens do edital; Arruda Engenharia EIRELI inscrita
no CPNJ: 25.433.661/0001-31 - ITENS 4.2.2, "d", 4.2.3.2, 4.2.5.1 e 4.2.5.3; CRP Costa
Construções e Prestado de Serviços EIRELI Inscrita no CPNJ nº: 02.567.157/0001-29 - ITENS
4.2.1.3, 4.2.2, "a", 4.2.4.2, 4.2.4.3 e 4.2.5.1; Arthur Nunes de Freitas - ME inscrita no CPNJ
nº: 28.432.179/0001-75 - ITENS; 4.2.4.2 e 4.2.5.1; G7 Construções e Serviços EIRELI - ME
inscrita no CPNJ nº: 10.572.609/0001-99 - Itens 4.2.4.2 e 4.7; Prolimpeza Serviços e
Construções EIRELI inscrita no CPNJ nº: 11.012.912/0001-08 - item 4.2.5.1. O Sr. Presidente
da Comissão com base no 4.8.2 do edital e no art. 43, § 1º da Lei nº 123/06, concede o
prazo de 05 dias úteis as empresas que estão com problemas na comprovação fiscal para
que apresentem novas certidões válidas. Fica aberta também o prazo recursal de 05 dias
úteis previsto no art. 109, I alínea "a" da Lei 8.666/93 para manifestação dos licitantes
interessados, ficando remarcada a referida Sessão para o da 07 de Junho de 2019 às
9h00min para Abertura das Propostas e continuidade da sessão, mais informações
encontram-se disponíveis na sede da Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro -
Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs às 13:00hs.

Jaguaribara - CE, 29 de maio de 2019
GEOVANE DA SILVA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.29.1

Realizará a licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução
das obras de reforma da Escola EEIEF João Batista de Figueiredo e da Creche Luzia Leite
Ribeiro do Município de Jardim/CE. Abertura: 18 de Junho de 2019 às 09:00h. Maiores
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às12:00 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772.

Jardim/CE, 29 de Maio de 2019
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.04.26.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Laboratório Dra Telma
Menezes Análises Clínicas ME ingressou com recurso administrativo contra a sua
desclassificação na fase de habilitação junto ao Processo Licitatório na modalidade Tomada
de Preços n° 2019.04.26.1. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na
Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no
horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88) 3555-1295.

Jardim/CE, 24 de Maio de 2019
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.04.29.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Ecivando Evangelista de
Lima - ME ingressou com recurso administrativo contra a sua desclassificação na fase de
habilitação junto ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2019.04.29.1.
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°
347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295.

Jardim/CE, 29 de Maio de 2019
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório Nº 2019.05.21.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos

que no dia 13 de Junho de 2019, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de Habilitação
e Proposta de Preços para a licitação do objeto: Prestação de Serviços Mecânicos e
Fornecimento de Peças. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 08h00min às 12h00min.

Jati/CE, 29 de Maio de 2019
JOSÉ LINDSON BELÉM LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório Nº 2019.03.28.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE, torna público para conhecimento de todos

que licitação que aconteceu no dia 23 de Abril de 2019, às 09h:00min do objeto aquisição
de pneus, câmara de ar e protetores, foi declarada fracassada. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min.

Jati/CE, 29 de maio de 2019
JOSÉ LINDSON BELÉM LIMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Processo Licitatório Nº 2019.03.26.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Jati/CE torna público

para conhecimento de todos o resultado do julgamento da fase de habilitação do
processo licitatório em epÍgrafe cujo objeto consiste na prestação de serviços de
engenharia na construção de melhorias habitacionais para o controle da doença de
chagas em diversas localidades no Município de Jati/Ce. Empresas Habilitadas: Araújo &
Sousa Serviços de Engenharia LTDA; FV Construções; AIL Construtora LTDA ME; Allamo

Edgar Fernandes Rolim ME; G7 Construções Serviços e Transportes EIRELI ME; MLS
Construção Civil LTDA; Maciel e Rolim Construções e Serviços LTDA; e FR Locações e
Serviços EIRELI; Empresa Inabilitada: Edifica Edificações e Construções LTDA - Não
apresentou a cédula de identidade do representante legal do licitante conforme exigência
do item 7.1.1 alínea "e" do instrumento convocatório e permissivo legal da Lei Nº
8.666/93 em seu artigo 28, inciso I. Ademais, o licitante apresentou a certidão de
comprovação de regularidade junto a Fazenda Federal vencida. Contudo, a mesma faz jus
aos benefícios de ME/EPP previsto na LC nº 123/2006. Fica aberto, a partir dessa
publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, da Lei de Licitações. Caso não haja
interposição de recurso as Propostas serão abertas no dia 07/06/2019 às 09h00min
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às
12h00min.

Jati/CE, 27 de Maio de 2019
LINDSON JOSÉ BELÉM LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.27.01-SEJUV

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do
Norte/CE, em atendimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público
para conhecimento dos interessados que, no dia 17 de junho de 2019, às 09h00min na
Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada no Palácio Municipal José Geraldo
da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte,
Ceará, estará realizando sessão para recebimento dos envelopes com os documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada em
engenharia para a realização de reforma e modernização do Ginásio Poliesportivo do
Município de Juazeiro do Norte/Ce para atender o Plano de Trabalho nº 1047930-35 e o
Convênio SICONV nº 862595 firmados entre o Ministério do Esporte e a Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 17h00min,
ou ainda no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte/CE, 29 de maio de 2019
WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2019.2905-001SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria de Educação, torna
público aos interessados que realizará Chamamento Público, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar
junto a Secretaria de Educação do Município de Limoeiro do Norte - CE. A licitação que irá
ocorrer a partir dessa publicação até o dia 28 de Junho de 2019 até às 12:30hrs na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da Comissão de Licitação nos horários de
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tce.ce.gov.br (Portal de
Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 29 de maio de 2019
MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

PROCESSO LICITATÓRIO 2019.05.21.001.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que no dia 12 de Junho de 2019, às 09h:00min estará recebendo
Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto Aquisição de
Materiais Permanentes. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 07h30min as 12h00min.

Milagres/CE, 29 de Maio de 2019
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça -
CE, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 001/2019EDUC-CP-SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma de quadra
escolar localizada na Escola Plácido Aderaldo - Bairro Iracema - Mombaça - Ceará. Abertura
dia 18/06/2019, às 08:00h, na sala da CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro,
Mombaça - Ceará. Informações no endereço retromencionado, no horário de 08:00h às
12:00h.

Mombaça/CE, 29 de maio de 2019.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/19-PP-FME

Objeto: aquisição de material didático e paradidático destinados a atender as demandas da
Secretaria de Educação, junto ao Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento
das propostas escritas: dia 11 de Junho de 2019, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe,
234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00h às 12:00h
ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 29 de Maio de 2019
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1504.01/2019

O Presidente da Comissão do Município de Pacujá comunica aos
interessados que no dia 31 de Maio de 2019, às 09h00min, estará abrindo as
Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1504.01/2019. Contratação de
Empresa para Conclusão de Uma Unidade Básica de Saúde na Localidade de Bom
Gosto no Município de Pacujá-CE. No endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro,
nº 325 - Centro.

Pacujá - CE, 29 de maio de 2019
FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JÚNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-30T01:09:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




